
 

 

                                                                                     
                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                         ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                                                                            Πειραιάς,    20   /    8 / 2015 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                     Αριθ. Πρωτ.: 2901.02 /43  / 2015     

ΤΜΗΜΑ 1
Ο                            

Ταχ. Δ/νση     :  Πύλη Ε2                                                                          ΠΡΟΣ :  Αποδέκτες Πίνακας Διανομής                             

                          Κεντρικός Λιμένας Πειραιά                               

Ταχ. Κώδικας : 185 10 Πειραιάς      

TELEFAX       : 2131371290                                                

Πληροφορίες  : ΣΙΑΦΛΙΑΚΗ Π.  

Τηλέφωνο      : 2131374370        

                                                         

                                                                                                                                               
ΘΕΜΑ:  « Πρόσληψη Ωρομισθίων Καθηγητών για την Κάλυψη των Αναγκών σε Εκπαιδευτικό 

Προσωπικό  στα ΚΕΣΕΝ/Πλοιάρχων- Μηχανικών » 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,ΥΠΟΔΟΜΩΝ ,ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις:  

α. των άρθρων 9 και 10 του Ν. 2026/92 (ΦΕΚ  43 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης κ.λ.π.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. των άρθρων 14 και 24 του Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28 Α΄) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχή ....κ.λ.π.».  

γ. της παρ. 20 του  άρθρου ένατου του Ν.4057/2012  (ΦΕΚ 54 Α΄) "Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων   

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου". 

δ. της παρ.3 του άρθρου 41  του Ν. 4256/2014 " Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις  και άλλες 

διατάξεις¨(ΦΕΚ 92 Α΄)   

ε. της παρ. 8 του άρθρου28 του Ν.4305/2014 " Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 

πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα..... και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 237 Α/31-10-2014). 

στ. του π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών    

Υπουργών          και Υφυπουργών» (ΦΕΚ  21 Α’).     

ζ. του π.δ 103/2014 Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου" (ΦΕΚ 170Α΄/28-08-2014) 

η.  του άρθρου 2 του π.δ  24/2015 "Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων , μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΦΕΚ 20Α΄) . 

θ. της Υ5/27-01-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού "Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και   

Υφυπουργών" (ΦΕΚ 204 Α΄). 

ι. της Υ92/20-02-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού "Ανάθεση καθηκόντων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό  Οικονομίας , Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Θεόδωρο Δρίτσα "(ΦΕΚ 285 Β΄).    

ια. της  αριθ. 2901.01/35/2015/03-4-2015 απόφαση "Διορισμός Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (εδ.Β παρ.1 αρθ.2 του π.δ    24/2015)"  

(ΦΕΚ 221YΟΔΔ/2015).                 

2.   Το αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.20/33/11829/11-06-2013 έγγραφο Υπ. Διοικητικής   Μεταρρύθμισης και  

     Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης . 

3. Την αριθ. 2/63899/0022/ 29-08-2014 ΚΥΑ "Καθορισμός ωριαίας αποζημίωσης του εκπαιδευτικού  

     προσωπικού, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) στα Κέντρα Επιμόρφωσης  

ΑΔΑ: ΩΤΡΔ465ΦΘΘ-Θ31



     Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), στις Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων (ΣΣΠΜ) και στη  

     Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού / Μετεκπαίδευση Θαλαμηπόλων" (ΦΕΚ 2381 Β΄).     

4. Το αριθμ. 2901.02/24/2015 Απόφαση ΥΠΟΥΝΤ/ΔΔΥ 1
ο
 έγκριση πρόσληψης, με ανακοίνωση των  

    θέσεων, Ωρομισθίων Εκπαιδευτικών. 

5.Την αριθμ. 5121/11/22-06-2015 Ανακοίνωση ΚΕΣΕΝ/Πλοιάρχων - Μηχανικών, για την απασχόληση  

    ωρομισθίου    Εκπαιδευτικού Προσωπικού. 

6. Την αριθ.36874/20171/10-06-2015 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης   
    Αττικής «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής ωρομισθίου Εκπαιδευτικού Προσωπικού στο  

    ΚΕΣΕΝ/Πλοιάρχων- Μηχανικών και στη ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ του Υπουργείου Οικονομίας  

    Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού . 

7. Το από   31 -07- 2015  Πρακτικό Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής, η οποία συγκροτήθηκε προκειμένου να   

    προβεί στην αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων που συμμετείχαν στην αριθ. (5) σχετική  

     ανακοίνωση.  

8.Το γεγονός ότι  ο προτεινόμενος   ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ Πέτρος του Νικολάου, ειδικότητας  Πλοίαρχου Α’ Ε.Ν,  

    έχει  προσληφθεί με την αριθμ. 2901.02/41/2015 απόφαση  ΥΠΟΥΝΤ/ΔΔΥ 1ο στη     

ΔΣΕΝ/ΣΠΜ/Μακεδονίας. 

9. Την από 12-08-2015   υπεύθυνη δήλωση του, προτεινόμενου προς πρόσληψη,  υποψηφίου ειδικότητας 

Κοινωνιολόγου ΠΑΧΟΥΝΔΑΚΗ Ισιδώρου.  

10. Την από 13-08-2015 υπεύθυνη δήλωση του,  προτεινόμενου προς πρόσληψη,  υποψηφίου ειδικότητας 

Μηχανολόγου Μηχανικού ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ Κω/νου-Ιωάννη.  

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

1. Αποδεχόμενοι  το   από  31-07-2015  πρακτικό  της Τριμελούς Επιτροπής , υπ’αριθ. (07)  του 

προοιμίου της παρούσης, την πρόσληψη του κατωτέρω αναφερόμενου ωρομίσθιου 

εκπαιδευτικού προσωπικού, για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών στα ΚΕΣΕΝ Πλοιάρχων 

και Μηχανικών, για το εκπαιδευτικό έτος 2015-2016, ως εξής:  

 

 

             Α . ΚΕΣΕΝ/ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 

 

•  ΚΟΥΚΙΟΣ Κων/νος του Βασιλείου                                         Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.     

•  ΑΜΑΡΙΩΤΗΣ Στέφανος του Χαραλάμπους                          Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.                        

• ΣΙΜΩΝΗ Ιωάννα του Κων/νου                                               Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.  

•  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Γεώργιος του Ιωάννη                                           Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.                        

• ΜΑΥΡΟΔΟΝΤΗΣ Βασίλειος του Αλεξάνδρου                      Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν. 

• ΓΙΑΝΝΕΝΑ  Δήμητρα του Κων/νου                                       Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.    

• ΦΑΣΙΔΑΚΗΣ Ιωάννης του Στυλιανού                                     Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.    

• ΡΟΥΣΣΟΣ Λεονάρδος του Δαμιανού                                      Πλοίαρχος Α΄ Τάξης Ε.Ν.    

• ΜΠΟΥΜΠΟΥΡΑΚΗ Αθανασία του Παύλου                Πλοίαρχος Α΄Ε.Ν (συνταξιούχος) 

• ΤΡΙΠΟΛΙΤΣΙΩΤΗΣ Κων/νος του   Γεωργίου                        Πλοίαρχος Α΄Ε.Ν (συνταξιούχος)   

• ΜΗΤΡΟΚΩΤΣΑ Δήμητρα του Βασιλείου            Φυσικός με ειδίκευση στη Μετεωρολογία                                      

• ΛΙΑΜΗΣ Θεόδωρος του Παύλου                                           Πληροφορικής ΤΕ                 

• ΠΑΧΟΥΝΔΑΚΗΣ Ισίδωρος του Σταύρου                                Κοινωνιολόγος     

 

       Β. ΚΕΣΕΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   

 

• ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ Μιλτιάδης του Γεωργίου                        Μηχανικός Α΄ Τάξης Ε.Ν.               

• ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ Κων/νος του Ευαγγέλου                                Μηχανικός Α΄ Τάξης Ε.Ν.            

• ΡΟΥΣΣΟΣ Φραγκίσκος του Μαρίνου                                   Μηχανικός Α΄Ε.Ν. για το Simulator    

ΑΔΑ: ΩΤΡΔ465ΦΘΘ-Θ31



• ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ Αναστάσιος του Νικολάου                        Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος 

• ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ Κων/νος  του Ιωάννη                                 Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος 

• ΠΛΕΣΣΑΣ Δημήτριος του Αντωνίου                                     Ναυπηγός Μηχ/γος Μηχ/κός     

                                   ( για τη μια θέση ειδικότητας Ναυπηγού Μηχ/γου Μηχ/κου) 

• ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Κων/νος-  Ιωάννης του Βασίλειου         Μηχανολόγος Μηχανικός  

                         (για την 1η  εκ των τριών θέσεων ειδικότητας Μηχ/γου -Μηχ/κου) 

     

2. Με τη παρούσα εξουσιοδοτούμε  τον Διοικητή του ΚΕΣΕΝ / Π-Μ, για την υπογραφή των   σχετικών  

Συμβάσεων   εργασίας σύμφωνα με τους όρους της παρούσας και τα προβλεπόμενα στις    εκάστοτε  

ισχύουσες διατάξεις , λαμβάνοντας υπόψη  το υπ΄ αριθ. (3) σχετικό του προοιμίου. Σε περίπτωση μη 

αποδοχής της πρόσληψης από τους επιλεγέντες, θα προσλαμβάνεται, με έκδοση Υπουργικής 

Απόφασης, ο επόμενος στη σειρά κατάταξης, όπως αυτή προκύπτει από το σχετικό Πρακτικό 

– Πίνακα κατάταξης της Τριμελούς Επιτροπής. 

 

4. Η  δαπάνη  θα βαρύνει το Κεφάλαιο Ναυτικής Εκπαίδευσης.    

      5. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

                                                                               

 

                                                                                                                   

                                                                                    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                       
                    

                                                                                                                         Θοδωρής  ΔΡΙΤΣΑΣ 

 

                                                                     

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                                   

• ΚΕΣΕΝ/Π-Μ 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝ/ΣΗ 

Ενδιαφερόμενοι (μέσω ΚΕΣΕΝ/Π-Μ) 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ(με email) 

1. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. κ. Υπουργού 

2. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. κ. Αναπλ. Υπουργού 

3. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. κ. Αναπλ. Γενικού Γραμματέα 

4. ΥΠΟΥΝΤ / ΔΕΚΝ  

5.  ΥΠΟΥΝΤ/ΔΙΠΡΟΠ 

 

ΑΔΑ: ΩΤΡΔ465ΦΘΘ-Θ31


		2015-08-20T15:27:26+0300
	Athens




